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2. Negative va Positive Ma’lumotlar to’plami: Obyektning aniq tiniqliklari 

(masalan, yuzlar) bilan yaratilgan ma’lumotlar (positive samples) va obyektning 

tiniqlik emas ma’lumotlari (negative samples) to’plami tayyorlanadi. 

3. Haar-like Feature Extraction: Positive va negative ma’lumotlar uchun Haar-

like xususiyatlari ajratiladi. Bu qavatlar obyektni yuzaga solishtirish uchun muhimdir. 

Har bir Haar-like xususiyati obyektni yuzaga solish uchun yordam bera olishi kerak 

bo’lgan haqiqiy qavatlardan olinadi. 

4. Klassifikatsiya tuzish: Obyektlarni aniqlash uchun adabiy qoidalarni yaratish 

jarayoni boshlanadi. Bu qoidalar algoritmning obyektlarni yuzaga solishini va ya 

aniqlamagan narsalarni aniqlamaganini bilish uchun ishlatiladi. Adabiy qoidalar 

tayyorlangan ma’lumotlar bazasini o’rganib chiqadi va obyektlarni tushunadi. 

5. Cascade Classifier: Algoritmda obyektlarni aniqlash uchun bir nechta ko’plab 

Cascade Classifierlar ishlatiladi. Har bir Cascade Classifier obyektni aniqlash 

qadamlari sonini o’z ichiga oladi. Dastlabki classifierlar tezroq narsalarni aniqlaydi va 

keyingilari ayrim bir qatordan o’tkazadi. Bu shaklda algoritm yengilaydi va aniqlash 

tezlashtiriladi. 

Haar Cascade Classifier algoritmi, o’zining aniqlashni amalga oshirishda 

muvaffaqiyatli bo’lishi uchun tiniqliklar va algoritmlar bo’yicha qo’shimcha 

konfiguratsiyalarni talab qilishi mumkin. Shuningdek, bu algoritm tizimni yukda o’qi 

olish va boshqarishda qulayliklar ko’rsatadi. Yuzlarni aniqlash, avtomobillarni 

aniqlash va boshqa oddiy obyektlarni aniqlash uchun mashhurdir. 
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yoqilg‘i, shuningdek, qayta tiklanuvchan energiyalardan, ya’ni daryolarning oqimi, 

sharshalar, okean oqimlari, quyosh radiatsiyasi, shamol, geotermal massalar va 

boshqalardan foydalaniladi. Elektr energiyasidan sanoat va qishloq xo‘jalik sohalarida, 

transportda, aloqa tizimlarida, fanda maishiy xizmatda keng foydalaniladi. Elektr 

energiyasini ishlab chiqarish va uni tarqatish energetika sohasiga tegishli hisoblanadi. 

Shuning uchun energetika xalq xo‘jaligining asosiy tarmog‘i hisoblanadi. 

Hozirgi vaqtda mamlakatimizning elektrlashtirish tizimini yaratish va xalq 

ho‘jaligini turli sohalarini elektr energiyasi bilan ta’minlash uchun elektr 

energiyasining ko‘p qismi (80% atrofida) issiqlik elektr stansiyalarida (IES) organik 

yoqilg‘ining kimyoviy energiyasini o‘zgartirish yo‘li bilan amalga oshiriladi. Butun 

jahonda tiklanadigan energiya manbalariga qiziqish kundan- kunga oshib bormoqda. 

Bularga birinchi navbatda quyosh, shamol va bioenergiya manbalarini qayd etishimiz 

mumkin. So‘nggi yillarda mavjud bo‘lgan neft, gaz, ko‘mir va atom energiyalariga 

nisbatan alternativ energiya manbai hisoblangan tiklanadigan energiya manbalari 

raqobatdoshligi sezilarli o‘sdi. Bu o‘sish shu darajada rivojlanib borsa yaqin yillarda 

tiklanadigan energiya manbalari energiya bozorining asosiy qismini tashkil etadi. 

Ko‘rinib turibdiki, tiklanadigan energiya manbalaridan bugungi kunda foydalanish 

atom elektrostansiyalari qurilishlari bilan teppa teng bahslashish mumkin. Birlashgan 

Millatlar Tashkilotining atrof muhit muhofazasi va taraqqiyot xalqaro komissiyasining 

hisobatida quyidagilar qayd etilganligini e’tirof etish joiz deb hisoblaymiz. 

Qayta tiklanadigan barcha energiya manba-larining katta miqdordagi 

salohiyatining mavjudligi qayta tiklanadigan energetikani muvaffaqiyatli rivojlantirish 

uchun muhim asos hisoblanadi, O‘zbekistonda qulay iqtisodiy muhitning yaratilishi 

esa ushbu texnik salohiyatning sezilarli qismini o‘zlashtirish imkonini beradi. 

Ayni paytda qayta tiklanadigan barcha energiya manbalaridan daryolar 

energetika salohiyati muvaffaqiyatli o‘zlashtirilmoqda. Bundan tashqari so‘nggi 

yillarda shamol va quyosh energiyasi garchi namunaviy xususiyatga ega bo‘lsada, 

ulardan foydalanish bo‘yicha qator loyihalar amalga oshirildi. 

 

1-rasm. Qayta tiklanadigan energiya manbalarining texnik imkoniyatlari tuzilmasi 
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Shu bilan birga, respublikada hozir qayta tiklanadigan energetikaning quyidagi 

texnologiyalaridan yanada kengroq foydalanish uchun imkoniyat hamda undaydigan 

sabablar bor: 

• suv isitishga mo‘ljallangan quyosh panellari; 

• elektr energiyasini ishlab chiqarish uchun quyosh fotoelektr tizimlari; 

• elektr energiyasini ishlab chiqarish uchun mikrogidroelektr stansiyalar; 

• elektr energiyasini ishlab chiqarish uchun shamol generatorlari; 

• elektr energiyasi va issiqlik ishlab chiqarish uchun biogaz qurilmalari. 

Kelajakda boshqa texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlari ham ko‘rib 

chiqilishi lozim, ya’ni: 

• chiqindi yoqadigan yirik moslamalar va masalan, Toshkent yoki Samarqand 

kabi yirik shaharlarda markazlashtirilgan issiqlik ta’minoti tizimida maishiy 

chiqindilardan foydalanish; 

• quyosh elektr stansiyalaridan foydalanish; 

• geotermal energiyadan foydalanish. 

Qayta tiklanadigan energiya oqimining zichligi ma’lum darajada yil mavsumi, 

kunlar va iqlim sharoitlariga bog‘liqligi tufayli ushbu energetika texnologiyalaridan 

foydalanishda ularni kafolatlangan energiya manbai sifatida ko‘rib chiqmaslik 

lozimligini esdan chiqarmaslik kerak. Masalan, fotoelektr stansiyalar kechasi ishlay 

olmaydi, shamol qurilmalari shamol esmasa yoki uning tezligi past bo‘lsa, elektr 

energiya ishlab chiqarmaydi va hokazo. Shu sababli ular, odatda zaxira energiya 

manbaini talab qiladi va asosan an’anaviy energiya manbalarini to‘ldiruvchi 

hisoblanadi. 

Xulosa 

Bugungi kunda qayta tiklanadigan energiya ta’minoti manbalariga bo’lgan 

ehtiyoj tobora oshib bormoqda. Qayta tiklanadigan energiya ta’minoti manbalaridan 

olinadigan energiya istemolini uzluksiz nazorat qilish hamda ularni boshqarish uchun 

zamon talablariga mos bo’lgan raqamli texnologiyalar keng jalb qilinmoqda. Ushbu 

maqolada ham qayta tiklanadigan energiya ta’minoti manbalarini masofadan 

monitoring qilish uchun IoT ga asoslangan tizimlarning qiyosiy tahlil va eng 

natijadorini amaliyotga joriy etish yuzasidan fikrlar yuritilgan. 
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Dunyoda energiya resurslarni qimmatlashib borishi, ishlab chiqarishning barcha 

sohalarida energiya tejamkorlik masalasini yechimlarini topishni ilgari suradi. Bu 

vazifani hal qilishning asosiy yo‘nalishlari elektr energiya iste’moli samaradorligini 

nazorat va boshqarish shuningdek, energiya iste’molini raqamlashtirish va 

avtomatlashtirishdir. Elektr energiya iste’moli samaradorligini oshirish vositalaridan 

biri ishlab chiqarish ko‘rsatkichlari va iqlim omillari hisobga olgan holda, qayta 
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